
 

 

Città di Alessandria 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

SETTORE SVILUPPO ECONOMICO, MARKETING TERRITORIALE, SANITÀ, 

AMBIENTE, MOBILITÀ, PROTEZIONE CIVILE 
 
 
 

N. generale 2131 del 17/12/2020 

 

 

 
OGGETTO: EMERGENZA COVID- 19 E TROMBA D’ARIA  ACCERTAMENTO DONAZIONE  

PROVENIENTE DA DITTA MICHELIN  E DA ALTRI PRIVATI  FAVORE DEL GRUPPO 

COMUNALE VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE CITTÀ DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 
La Determina viene pubblicata all’Albo pretorio dal 18/12/2020 al 02/01/2021. 

 

 

 



Determinazione N. 2131 del 17/12/2020 

 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

Settore Sviluppo Economico, Marketing Territoriale, Sanità, Ambiente, Mobilità, Protezione Civile 

 
OGGETTO: 

 
EMERGENZA COVID- 19 E TROMBA D’ARIA  ACCERTAMENTO DONAZIONE  
PROVENIENTE DA DITTA MICHELIN  E DA ALTRI PRIVATI  FAVORE DEL GRUPPO 
COMUNALE VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE CITTÀ DI ALESSANDRIA 
 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE SVILUPPO ECONOMICO, MARKETING TERRITORIALE, 
SANITÀ, AMBIENTE, MOBILITÀ, PROTEZIONE CIVILE 

 

IL DIRETTORE 

 

PREMESSO che nell’ambito dell’emergenza covid – 19 sussistente sul territorio nazionale nell’anno 

in corso si sono concretizzate donazioni da parte di privati finalizzate a sostenere il Gruppo 

Comunale volontari di Protezione Civile della città di Alessandria impegnato in progetti di 

assistenza alla popolazione e a sostenere più genericamente Progetti di aiuto promossi dalla Città 

di Alessandria 

 

PRESO ATTO dei prospetti d’incasso allegati alla presente determina  parte integrante della stessa 

per un ammontare complessivo di € 5.375,94 donati da privati per progetti di sostegno al 

volontariato e alla Città in generale nell’ambito dell’emergenza Covid-19 come di seguito 

specificato: 

 

DONAZIONI EMERGENZA COVID-19 

RISCOSSIONE VERSANTE IMPORTO (€) 

3345 del 09.04.2020 Marola  Simona e Mangano Massimo 20,00 

3346 del 09.04.2020 Manfredi Marco e Tizio Valentina 100,00 

3347 del 09.04.2020 Ivaldi Alessia 10,00 

3348 del 09.04.2020 Marcon Udino 100,00 

4386 del 20.04.2020 Buzzi Chiara e Gamba Fabrizio 100,00 

6651 del 29.05.2020 Michelin Italiana s.p.a. 5.045,94 

TOTALE 5.375,94 

 

PRESO ATTO di ulteriori € 110,00 donati, come dettagliato in tabella, nel post emergenza 

maltempo del 2 agosto 2020 e ritenuto opportuno accorparli per quanto riguarda l’accertamento 

alla somma sopra indicata 

 

DONAZIONI EMERGENZA TROMBA D’ARIA 1,2 AGOSTO 2020 

RISCOSSIONE VERSANTE IMPORTO (€) 

9210 del 10.08.2020 Goggi Vezio Giuseppe 10,00 

9359 del 13.08.2020 Rellecati Alessandro 100,00 

TOTALE 110,00 



Determinazione N. 2131 del 17/12/2020 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 61  del 17 agosto 2020 di approvazione del 

bilancio di previsione 2020/2022  

 

DATO ATTO che: 

il D.Lgs. n. 118/2011, al Titolo I, disciplina il processo di riforma della contabilità pubblica, 

denominato “Armonizzazione contabile”, avviato dall’art. 2 della L. n. 196/2009, per le 

Amministrazioni pubbliche territoriali e i loro Enti strumentali; 

il D. Lgs. N. 126/2014 – disposizioni integrative e correttive del D. Lgs. n. 118/2011, recante 

disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di Bilancio delle 

Regioni, Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli artt. 1, 2 della L.42/2009; 

 

PRESO ATTO del nuovo regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del consiglio 

comunale n. 156/357/514, in data 22/12/2014, ad oggetto “D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e 

successive modificazioni ed integrazioni. Approvazione del nuovo Regolamento di Contabilità della 

Città di Alessandria”; 

 

VISTI gli artt. 31 e 38 del citato Regolamento di Contabilità; 

 

DATO ATTO che il Dirigente firmatario del presente provvedimento, ing Marco Neri, in ordine allo 

stesso ha preventivamente controllato la regolarità tecnica e quindi ne attesta, ai sensi dell’art. n. 

147 bis del D. Lgs. 18 agosto 2000 e s.m.i. rubricato “Controllo di regolarità amministrativa e 

contabile”, la regolarità e la correttezza; 

 

RITENUTO necessario pertanto accertare la somma di € 5.485,94  al cap. - 201030030 

Trasferimenti da privati per Sistema di Protezione Civile - correlato con cap. S/111010302 Codice 

Piano dei Conti Finanziario 2.01.03.02.999 

 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n°50 e il D.Lgs 19 aprile 2017 n°56; 

 

VISTO che la fattispecie di spesa oggetto del presente atto non rientra tra quelle individuate all'art. 

3 della Legge del 13.10.2010 n. 136 e s.m.i. e pertanto non è richiesta l'acquisizione del Codice 

Identificativo di Gara (CIG); 

 

VISTI  gli artt. 41 e 44 dello Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

- di accertare la somma di € 5.485,94, proveniente dalle donazioni di seguito dettagliate, al cap. - 

201030030 Trasferimenti da privati per Sistema di Protezione Civile - correlato con cap. 

S/111010302 Codice Piano dei Conti Finanziario 2.01.03.02.999 

 

DONAZIONI EMERGENZA COVID-19 

RISCOSSIONE VERSANTE IMPORTO (€) 

3345 del 09.04.2020 Marola  Simona e Mangano Massimo 20,00 

3346 del 09.04.2020 Manfredi Marco e Tizio Valentina 100,00 

3347 del 09.04.2020 Ivaldi Alessia 10,00 

3348 del 09.04.2020 Marcon Udino 100,00 

4386 del 20.04.2020 Buzzi Chiara e Gamba Fabrizio 100,00 

6651 del 29.05.2020 Michelin Italiana s.p.a. 5.045,94 



Determinazione N. 2131 del 17/12/2020 

9210 del 10.08.2020 Goggi Vezio Giuseppe 10,00 

9359 del 13.08.2020 Rellecati Alessandro 100,00 

TOTALE 5.485,94 

 

Il Responsabile 

Settore Sviluppo Economico, Marketing Territoriale, Sanità, 

Ambiente, Mobilità, Protezione Civile 

Marco Italo Neri

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: NERI MARCO
ITALO;1;1241938



COMUNE DI ALESSANDRIA
Provincia di Alessandria

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Settore Sviluppo Economico, Marketing Territoriale, Sanità, Ambiente, Mobilità, Protezione Civile nr.2131

del 17/12/2020

16/12/2020Data: Importo: 5.485,94

Oggetto: EMERGENZA COVID- 19 E TROMBA D’ARIA  ACCERTAMENTO DONAZIONE  PROVENIENTE DA DITTA MICHELIN  E DA
ALTRI PRIVATI  FAVORE DEL GRUPPO COMUNALE VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE CITTÀ DI ALESSANDRIA

Bilancio
Anno: 2020

2 - Trasferimenti correnti
103 - Trasferimenti correnti da Imprese
2 - Altri trasferimenti correnti da imprese

Stanziamento attuale: 48.045,94
185.801.619,96

5.485,94
185.807.105,90
-185.759.059,96Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 5.045,94

0,00

5.485,94

5.485,94

Disponibilità residua: -440,00

Capitolo: 201030030

Oggetto: Trasferimenti da privati per Sistema di Protezione Civile - correlato con
cap. S/111010302

Progetto:

Settore sviluppo economico, marketing territoriale, sanità, ambiente,

Governo del sistema di protezione civileResp. servizio:

2020 719Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 719:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 719:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

Debitori DiversiDebitore:

.....

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.01.03.02.999 - Altri trasferimenti correnti da altre imprese

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 ALESSANDRIA li, 17/12/2020

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.03.02.999 Altri trasferimenti correnti da altre imprese

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Alessandria. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Specchia Stefano;1;103292450110399283503076815723521842250






